Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



D E C R E T O N.º 24.990 - EM 23 DE JANEIRO DE 2024.

"NOMEIA REPRESENTANTES TITULAR E SUPLENTE DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DA BAHIA PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL COMSEP NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ-BA, E EXONERA E MOMEIA MEMBRO TITULAR E SUPLENTE DO MESMO CONSELHO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao que determina a Lei Municipal nº 2.293 de 25 de Julho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados abaixo especificados representante Titular e Suplente do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, Comando Regional de Bombeiros Militar – Região Sul, 8º Batalhão de Bombeiros Militar para Conselho Municipal de Segurança Pública e Defesa Social COMSEP no Município de Jequié-Ba.

II - REPRESENTANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA;

Titular: TEN. CEL. BM – Bruno André Faneli Moreira Aguiar **Suplente**: CAP. BM – Nelson Carneiro Machado Júnior.

Art. 2º - Exoneram representantes titular e suplente da Polícia Militar da Bahia – Comando de Policiamento da Região Sudoeste 19º Batalhão de Polícia Militar/Jequié, nomeados através do Decreto nº 24.579/23, do Conselho de Segurança Pública e Defesa Social COMSEP no Município de Jequié-Ba.

Titular: CAP. PM - Augusto José Almeida de Santana;

Suplente: CAP. PM - Patrícia de Oliveira Batista

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

Prefeitura Municipal de Jequié



Art. 2º - Em substituição aos conselheiros ora exonerados ficam nomeados os seguintes representantes:

- Titular: Cap. PM Filadelfo Nery dos Santos
- Suplente: Cap. PM Marco Antonio de Almeida Souza

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 23 DE JANEIRO DE 2024.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.990 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO EM 23 DE JANEIRO DE 2024.

> VAGNER DE CASTRO AMPARO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br